MARTIS XXV^a DIE OCTOBRIS.

[3867] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon in compoto suo, 120 l.; quas reddidimus Regi de decima provincie Burdegalensis in tribus annis levanda, pro magistro Johanne de Galmeta, collectore ibi, 120 l. p.

3868-3870. [3868] Cepimus supra Regem sic : Episcopus Vivariensis, dominus P. de Mortuo

⁽¹⁾ Moissac, Tarn-et-Garonne, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Il y a un espace en blanc dans le registre.

Octobre 1323. Mari, missus ad Curiam Romanam, et principaliter pro negociis Terre Sancte, pro expensis suis, gentium et equorum suorum factis in dicto viagio, eundo, morando et redeundo, a xxii^o die Februarii cccxxiii^o usque ad xv^{am} diem Junii cccxxiii^o, per cxiii dies, 8 l. t. per diem, per conventionem cum eo factam, 904 l. t. Idem episcopus, pro denariis per ipsum solutis pro acquittatione bullarum graciaram et privilegiorum domino Regi et Regine concessorum, per ipsum episcopum impetratorum; partes in quodam rotulo in Camera comptorum tradito et retento, 257 l. 17 s. 4 d. t. — [3869] Summa dictarum partium, 1,161 l. 17 s. 4 d. t.; de quibus reddimus Regi sic : — [3870] De dicto episcopo Vivariensi, domino P., pro denariis per ipsum receptis a thesauro pro expensis suis in dicto viagio faciendis, captis super Regem ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 400 l. t. Item, de eodem episcopo, pro denariis per ipsum receptis in Curia Romana a Philippo de Pruzia, de societate Perruchiorum, de mandato P. Remigii thesaurarii ut dicit. Idem episcopus, pro 240 florenis de Florenzia, computato quolibet pro 16 s. 8 d. t., 300 l. t.; et dicto episcopo, inter debita de hoc termino, 561 l. 17 s. 4 d. t. Totum per cedulam curie, sine aliquibus litteris.

JOVIS XXVI^a DIE OCTOBRIS.

[3871] Cepimus supra Regem sic : Domina Regina Clemencia, pro denariis sibi debitis pro fine compoti thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o; de summa⁽¹⁾, . . . , 800 l. p.; quas reddimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto, ad relationem domini Ade. capellani sui.

3872-3876. [3872] Cepimus supra Regem sic : Fratres Bosci Vincennarum, pro iii^{or} modiis bladi sibi debitis inter partes traditas curie per Galeoranum conciergium palatii, quolibet modio appreciato per curiam ad 9 l. p., 36 l. p. Idem fratres, pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o,

⁽¹⁾ Le montant de cette somme est laissé en blanc dans le manuscrit.

60 s. p.; et pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o et cccxxiii^o, inter admortisationes, equaliter, 8 l. p. Idem fratres, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Bonnatum Octoviani, quondam receptorem Campanie, 4 l. p., per cedulam curie. Idem fratres, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Aubertum Caponis et Johannem de Cadoraco, quondam receptores Campanie, 12 l. 12 s. p. Prior Grandi Montis⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Hugonem de Tribus Molendinis, quondam receptorem Trecessem, 8 l. p., per cedulam curie testimonialem. — [3873] Guillelmus de Perona, pro denariis debitis priori Grandi Montis, pro feno capto ab ipso mense Junii et Julii cccxx^o, per cedulam dicti Guillelmi datam ultima Decembris, anno predicto, 45 l. 4 s. p. — [3874] Johannes de Arrableyo, miles, senior, pro toto residuo Ascensionis cccxx^o, ad vitam, non computato, 40 l. p.; et pro toto Ascensionis cccxx^o, ad vitam, non computato, 120 l. p. — [3875] Summa dictarum partium, 276 l. 16 s. p.; quam summam reddimus Regi sic : — [3876] De abbate Grandi Montis⁽²⁾, pro quadam emenda contra ipsum in Parlamento ultimo preterito adjudicata pro excessibus ab ipso commissis contra servientes Regis; de summa 800 l. p. ad quam fuit condempnatus, 266 l. 16 s. p. Residuum quod est 533 l. 4 s. p. atterminatum est ei solvendum ad duos terminos equaliter; videlicet : ad Nativitatem Domini cccxxiii^o et ad Nativitatem Domini cccxxv^o.

[3877] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, magistrum camere denariorum Regis, per litteram suam datam mense Octobris cccxxii^o et cedulam curie, 1,300 l. 26 s. 8 d. p.; quas reddimus Regi pro magistro Johanne de Meleduno, magistro camere denariorum Regine, in deduc-

⁽¹⁾ Grammont, Haute-Vienne, arr. de Limoges, cant. de Laurière, comm. de Saint-Sylvestre.

⁽²⁾ C'est le 15 janvier 1323 (n. st.) que Jourdain de Rabasteins, prieur de Grammont, fut condamné à 1,000 l. t. d'amende (soit 800 l. p.) pour violences commises contre les correcteurs, curieux et frères de l'ordre de Grammont, réunis en chapitre général dans ledit prieuré. Ils étaient placés sous la sauvegarde royale et accompagnés d'un sergent (BOUTANIC, *op. cit.*, t. II, p. 492).

Octobre 1323. tionem et solutionem⁽¹⁾ de 1,670 l. 9 s. 5 d. p., quas ipse magister J. debet pro fine compoli sui de expensis hospicii dicte Regine, de termino Nativitatis Domini cccxxii°. Residuum quod est 369 l. 2 s. 9 d. p. debet reddere dictus Jo. per compotum suum de termino Sancti Johannis cccxxiii°.

3878-3879. [3878] Cepimus supra Regem sic : Meingotus de Merula, miles, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, non computato per thesaurum, 80 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [3879] De emolumentis et exitibus senescallie Xanctonensis, pro Guillelmo Amblardi, receptore ibi, pro quadam emenda de 600 l. t. ad quas dictus Guido de Surgeriis fuit co[n]de[m]pnatus, 80 l. p.

LUNE ULTIMA OCTOBRIS.

3880-3885. [3880] Cepimus supra Regem sic : Aalipdis domina de Cantu Lupi, pro vadiis suis sibi in prisione administratis, per litteram suam datam die presenti, 30 l. p. — [3881] Radulphus de Salmuro, tailliator domine Regine, pro denariis sibi traditis pro tiretaina de Sancto Marcello, pro ipsa domina Regina et domina de Aranis induendis, per cedulam dicte domine Regine datam xviii° Augusti cccxxiii° et litteram dicti Radulphi quittatoriam, 39 l. 6 s. p. — [3882] Heres Guillelmi de Cambrosio, uxor Auberti d'Andresel, militis, pro termino Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem, per litteram quittatoriam dicti Auberti, 80 l. p. Et super executionem Regi[s] Philippi Pulcri sic : — [3883] Comes Belli Montis, R. de Attrebat, pro principe Tarentino, domino Philippo, de certa pecunie summa quam idem princeps voluit sibi solvi in diminutionem illius summe in qua Rex Philippus Pulcher tenebatur eidem principi, per compositionem factam cum ipso de subsidio quod sibi debuit fieri de certo gentium armorum numero in itinere suo apud Constantinopolim; de qua summa, idem comes habuit per compotum thesauri, de executione predicta, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 1,600 l. p.; ad Omnes Sanctos

⁽¹⁾ Ms. : *solutum*.

post, 1,300 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, Octobre 1323. 1,740 l. p.; et supra, in istis compotis, penultima Julii, 150 l. p.⁽¹⁾; et vii° Octobris⁽²⁾, 480 l. p.; super residuum, 400 l. p., per litteram suam datam Dominica ante festum Omnium Sanctorum cccxxiii°. — [3884] Guillelmus Juliani, filius et heres pro parte defuncti magistri Guillelmi Juliani, quondam aurifabri Parisiensis; de summa 240 l. p. sibi debita pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 11 d. p. debitis heredibus dicti defuncti pro fine compotorum suorum de operibus per ipsum factis pro Rege, prout est in debitis parisiensibus de anno cccviii°, de quibus habuit per compotum thesauri, de executione Regis Philippi Pulcri predicti, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 56 l. p.; et ad Omnes Sanctos post, 60 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 12 l. p.; super residuum, 100 s. p., per litteram suam quittatoriam. Residuum quod est 107 l. p. debetur dicto Guillelmo. — [3885] Summa dictarum partium, 474 l. 6 s. p.; quam summam reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, quia summas predictas solvit personis supradictis.

3886-3887. [3886] Cepimus supra Regem sic : P. dominus d'Ambaize⁽³⁾, pro quittancia et remissione sibi factis per Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas vigilia Penthecostes cccxx°; de 3,000 l. t. in quibus fuerat condemnatus in Parlamento anno predicto, 1,000 l. t.; quas reddidimus Regi sic : — [3887] De quadam emenda in Parlamento, anno cccxx°, contra dominum P. dominum de Ambaize adjudicata; de 3,000 l., 1,000 l. t., per dictas litteras Regis et cedulam curie; alie 2,000 l. t. redduntur Regi ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxi°.

[3888] Cepimus supra Regem sic : Petrus Le Hasteur; de summa 20 l. p. sibi debita de summa 40 l. p. que debebantur Oyneto Le Mazerinier, inter partes debitorum que debentur pluribus personis pro finibus compotorum magistri Jo.

⁽¹⁾ Voir n° 3637.

⁽²⁾ Voir n° 3832.

⁽³⁾ Pierre I°, seigneur d'Amboise, était fils de Jean II d'Amboise. Il accompagna Philippe le Bel en Flandre en 1302 et en 1303; il avait épousé Jeanne de Chevreuse et était mort en 1322 (le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VII, p. 120).

Octobre 1323. Benedicti, de expensis hospicii Regis Navarre; quas 20 l. p. dictus Oynetus voluit solvi dicto P. in Camera compotorum xix^o die Septembris cccxxiii^o, per cedulam testimonialem, 10 l. p., per litteram suam quittatoriam; quas 10 l. p. reddidimus Jo. Billoardi, thesaurario, in compoto suo.

[3889] Dominus Leodegarius Moriendis, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie, pro medietate anni finiti ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, non computata tunc; de summa 15 l. p., de quibus habuit xiii^o Maii⁽¹⁾ pro decima Penthecostes ecclesie Brie 40 s.; pro toto residuo, 13 l. p. cont. per se, super Regem.

[3890] Magister Egidius Saillambien, clericus compotorum, pro denariis sibi debitis, etc., super vadia sua, 39 l. 12 s. p. cont. per se, super Regem, in debitis solutis.

[3891] Dominus Adam de Campellis, clericus in Camera compotorum, pro jure suo scriptorum Francie, pro medietate anni finiti ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, non computata tunc, 15 l. p. cont. per se et magistrum Michaellem Bet, in compoto suo.

[3892] Dominus Thomas de Ruella, clericus compotorum, super vadia sua, 38 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[3893] Comes Hanonie, dominus G., pro tercio Sancti Remigii cccxxiii^o; de summa 1,600 l. p. ad hereditatem, de quibus habuit supra, ii^o Julii⁽²⁾, 641 l. 16 s. p.; super residuum, 318 l. 4 s. p. cont. per magistrum Jo. de Florencia, procuratorem dicti comitis, super Regem.

[3894] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Johanni Le Cervoisier, servienti armorum Regis, pro residuo vadiorum macie sue usque ad primam diem Januarii cccxx^o, per cedulam dicti G., 47 l. 11 s. p. Idem, pro eodem, a prima die Januarii cccxx^o usque ad primam diem Julii [cc]cxi^o, per cedulam dicti Guillelmi, 47 l. 10 s. p. Summa dictarum partium, 95 l. 12 d. p. cont. per dictum Jo. in partibus dicti Guillelmi de Perona, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n^o 3114.

⁽²⁾ Voir n^o 3510.

[3895] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,021 l. 10 s. p. cont. per litteram suam datam xiii^o Octobris cccxxiii^o, super se, in partibus suis.

[3896] Cepimus supra dominum Galcherum de Castellione, juniorem, in compoto suo, per litteram suam, 200 l. p., quas reddidimus receptori Tholose in compoto suo, de precepto Petri Remigii, thesaurarii.

[3897] Gaufridus Britonis, carpentator Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem, a prima die Julii cccxxi^o usque ad Januarium post, et pro robis; de summa 30 l. 2 s. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 9 l. 6 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 12 l. p.; pro toto residuo, 8 l. 17 s. p. Et pro eodem, a prima die Januarii cccxxi^o usque ad Julium post; de summa 29 l. 13 s. p., de quibus habuit in ordinario tunc 14 l. 8 s. p.; pro toto residuo, 15 l. 5 s. p. Et pro eodem, a prima die Julii cccxxii^o usque ad Januarium post; de summa 30 l. 2 s. p., 119 s. p. Summa dictarum partium, 30 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[3898] Dominus Galcherus de Castellione, junior, cambellanus Campanie, pro jure suo cambellagii sui reddito Regi Philippo Magno per Petrum Le Jumel, quondam ballivum Vitriaci in compoto suo dicte ballivie, propter debitum quod erat inter cambellanos Campanie, constabularios et alios cambellanos Regis, donec sciretur quibus debebant pertinere 100 l. t. levate per personas sequentes ad hoc deputatas, videlicet: per Adam Chaufecire, servientem Regis deputatum ad hoc, in castellania Castri Theodorici, 38 l. t.; per Colardum de Bethunia et Tassinum de Beth, in castellania de Espernay⁽¹⁾, 15 l. t.; per Martinum Chave et Stephanum Plemon, executores in prepositura Sancte Manaheude, 29 l. t.; et per Radulphum Decani, d'Ouchie, executorem ad hoc in prepositura d'Ouchie⁽²⁾, 18 l. t. cont. per cedulam curie et litteram dicti domini Galcheri, super Regem.

[3899] Idem dominus Galcherus, super vadia

⁽¹⁾ Épernay, Marne, ch.-l. d'arr.

⁽²⁾ Auj. Oulchy-le-Château, Aisne, arr. de Soissons, ch.-l. de cant.

Octobre 1323. sua, 80 l. p., cont. per dictam litteram suam, super se, in compoto suo.

[3900] Magister Gaufridus de Ponto, stultus, pro victu suo pro mensibus Septembris et Octobris cccxxiii^o, 60 s. p. cont., videlicet : 30 s. p. cont. per uxorem Roberti l'Angevin, et Richardum de Baillolio, 30 s. p., qui eidem magistro G. ministrant expensas suas, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[3901] Cepimus supra comitem Valesie, dominum⁽¹⁾ Karolum, in compoto suo; de summa 10,000 l. p. quas debet percipere quolibet anno, de dono Regis, per litteras dicti Regis datas [v^o Octobris cccxxii]⁽²⁾ pro anno presenti; de quibus habuit supra xii^o Octobris presentis, 2,000 l. p.⁽³⁾; super residuum, 2,000 l. p. solutas ei per societatem Perruchiorum de Florencia apud Avignonem; quas 2,000 l. p. reddidimus dicte societati in compoto suo, per litteram dicti comitis datam xxv^o Octobris cccxxiii^o.

[3902] De tracta xiiii balarum lanarum Anglie, pro Michaele Garruche de Luqua, 16 l. 16 s. p. cont. per Michaelem Bet, super Regem.

[3903] De eodem, iii^o balarum lanarum Anglie, pro Cheiquo dicto Avogadi de Luqua, 4 l. 16 s. p. cont. ut supra, super Regem.

[3904] De tracta xliii balarum lanarum Anglie, pro societate Baldorum, 50 l. 8 s. p. cont. ut supra, super Regem.

[3905] De tracta lx balarum lane de Anglia, pro Georgio de Machia, 72 l. p. cont. per se, super Regem.

[3906] De eadem tracta; videlicet : pro xliiii balis de Burgondia, pro societate Perruchiorum, 40 l. 16 s. p. cont. per [se], super Regem.

3907-3908. [3907] Cepimus supra Regem sic : Comes Valesii, dominus Karolus, de dono Regis moderni, per annum, quamdiu placuerit ipsi Regi,

⁽¹⁾ Ms. : *dominus*.

⁽²⁾ La date est laissée en blanc dans le registre, mais elle nous est donnée au 12 octobre (voir n^o 3857.)

⁽³⁾ A la date du 12 octobre, on a 3,000 l. p. (voir n^o 3857). On pourra remarquer, en examinant le registre KK : au fol. 393 r^o où se trouve la mention transcrite ici, que primitivement on avait aussi marqué 3,000 l. p. sous cette forme : *iiii^o l. p.* Dans la suite on gratta le premier *i*.

pro eo quod idem comes frequencius⁽¹⁾ solito cum Rege veniat et assistat, 10,000 l. p., de novo hic, per litteras Regis, ut est in ordinario de hoc termino. — [3908] Idem dominus comes, pro alio dono facto domine Marie⁽²⁾, primogenite filie dicti comitis, per Regem Philippum Magnum, dum vivebat, pro certis causis; de summa 60,000 l. t. semel solvenda, 10,000 l. t., valent 8,000 l. p., per litteras Regis moderni datas xvi^o Octobris cccxxiii^o; de dictis, 10,000 l. t. (*sic*) tantum. Summa, 18,000 l. p.; quam summam reddidimus dicto domino comiti in compoto suo.

NOVEMBER CCCXXIII^o.

MARTIS PRIMA DIE NOVEMBRIS.

Nichil.

SABBATO V^o DIE NOVEMBRIS.

3909-3910. [3909] Cepimus supra dominum Jo. de Sancto Justo in compoto suo, 60 l. p., quas reddidimus Regi sic : — [3910] De bonis Judeorum Lingue Occitane, pro emenda ad quam fuerunt condempnati, pro Johanne Pagani commissario ibi.

3911-3912. [3911] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella in compoto suo, 22 l. 19 s. 2 d. ob. p., valent 28 l. 14 s. t.; quas reddidimus Regi sic : — [3912] De magistro Thoma de Colom-beyo, cantore Abrincensi, deputato in dicta diocesi ad levandum decimam Regi Philippo Magno pridem concessam ad duos annos, levandam in tribus annis, pro denariis quos ipse debebat inter requirenda de dicta decima, per compotum magistri Johannis de Cerez, thesaurarii Lexoviensis, generalis collectoris

⁽¹⁾ Ms. : *frenquencius*.

⁽²⁾ Marie de Valois, fille aînée de Charles de Valois et de sa troisième femme Mahaud de Saint-Pol. Ces 60,000 l. t. lui furent données par Philippe le Long, le 6 octobre 1321. Elle épousa Charles de Sicile, duc de Calabre (J. PÉRIE, *Charles de Valois*, p. 191 et 246-247).

Novembre 1323. dicte decime in provincia Rothomagensi, 28 l. 14 s. t.; videlicet : per computum de anno cccxix°, 74 s. t., et per computum de anno cccxx°, 9 l. t.⁽¹⁾.

MARTIS VIII^o DIE NOVEMBRIS.

3913-3914. [3913] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, de mandato suo, per cedulam suam, 160 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [3914] De Symone Le Voier, burgensi de Latigniaco⁽²⁾, pro financia sua super facto usure sibi imposita, 160 l. p.

[3915] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, 80 l. p., valent 100 l. t.; quas reddidimus societati Perruchiorum, in compoto suo, qui liberaverant dictam summam in Angliam, pro ipso thesaurario, cancellario domini de Valesio.

3916-3968. [3916] Cepimus supra Regem sic: Johannes sommularius et Perrotus ejus frater, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per dominum J. de Capella, pro finibus compotorum suorum de bursis scolarium, beguinarum et conversorum, 33 l. 15 s. p., per litteras Regis. — [3917] Dominus Galcherus de Castellione, junior, pro denariis sibi traditis per litteram suam datam Veneris post Sanctum Lucam cccxxiii°, 132 l. p., super se, in compoto suo. — [3918] Guillelmus de Peronna, pro denariis solutis Jo. de Mailly, summulario scancionarie⁽³⁾ Regis; de summa 10 l. 2 s. 1 d. p., de quibus habuit per computum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi°, inter partes dicti Guillelmi, 102 s. 8 d. p.; pro toto residuo, 4 l. 19 s. 5 d. p. — [3919] Idem G., pro denariis solutis dicto Jo., pro residuo vadiorum suorum a xvii^o die Septembris cccxxix° usque ad primam diem Julii cccxxi°, 6 l. 7 d. p., per cedulam dicti G. — [3920] Episcopus Mimattensis, dominus Guillelmus, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de viagio Anglie et Scocie facto per eum cum domino B. Bonifacii, clerico et J. de Varennis, milite,

⁽¹⁾ L'une des deux sommes, 74 ou 9, doit être erronée, car leur total ne donne que 12 l. 14 s. t., au lieu de 28 l. 14 s. t. que l'on devrait trouver.

⁽²⁾ Lagny, Seine-et-Marne, arr. de Meaux, ch.-l. de cant.

⁽³⁾ Ms. : *scancolarii*.

pro reformatione pacis inter Reges ibidem, anno Novembre 1323. cccxx°, redditi curie iii^o die Marcii cccxxi°, 372 l. 3 s. 6 d. p., sine mandato. — [3921] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis traditis Radulpho de Salmuro, tailliatori domine Regine, per litteram dicti R., 40 l. p. — [3922] Agnes Dyllon, domina de Marroris, pro denariis sibi solutis de mandato Regis, in quibus Rex, per dictas litteras asserit matrem suam, dominam Reginam Johannam teneri dicte Agneti, 100 l. p. — [3923] Johannes de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Boemie, pro expensis et necessariis dicti filii, 160 l. p., per litteras Regis. — [3924] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis traditis Thome Cote, tailliatori Regis, per litteras suas, 60 l. p. — [3925] Idem P., pro denariis traditis Thome Houel coutepointerio, 40 l. p. — [3926] Guido de Bello Monte, miles, pro vadiis domini de Bello Monte, quondam marescalli Francie, deservitis in frontieris Flandrie, per cedulam Reneri Coquatriz datam xxix^o die Decembris cccxx°; de summa 2,264 l. 10 s. t., de quibus habuit per computum thesauri, ad ipsum terminum, 100 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxi°, 64 l. 10 s. t.; ad Omnes Sanctos post, 20 l. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxii°, 106 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 150 l. t.; super residuum, 114 l. t., per litteras Regis. Residuum quod est 1,700 l. t. debetur eidem. — [3927] Phillippus de Fonte Blyaudi, canonicus Sancti Stephani Trecensis, pro toto Sancti Remigii cccxx° et cccxxi°, equaliter, quousque pinguis beneficium fuerit assecutus, 16 l. p. — [3928] Idem, pro toto Sancti Remigii cccxxiii°, 8 l. p. — [3929] Domus Dei Parisius, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos; de 180 l. p., 50 l. p. — [3930] Rogo dominus de Hangesto, ratione uxoris sue sororis domini Montis Moracien[sis] (*sic*)⁽¹⁾, in terra Carnotensi, pro toto Ascensionis cccxxiii°, ad hereditatem, 80 l. p. — [3931] Petrus Toussac, argentarius, pro denariis

⁽¹⁾ Il faut lire *Montis Morenciaci*. Rogues de Hangest avait en effet épousé Isabeau de Montmorency, fille de Mathieu IV, seigneur de Montmorency, et de Jeanne de Lévis sa deuxième femme (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 739).

Novembre 1323. traditis Symoni de Insula, aurifabro Parisiensi, super eo quod debebat habere pro factione capitis beati Martini Turonensis, 200 l. p., per litteram dicti Symonis. — [3932] Idem, pro denariis solutis Petro de Essartis pro quadam ymagine argentea facta de mandato domine Regine, 66 l. 12 s. p. — [3933] Idem, pro denariis solutis Stephano de Atrio, esmaillyatori, pro quinque capuciis broudati cum pellis, de opere Anglie, pro Regina et de mandato suo, 240 l. p. — [3934] Et super dominum J. de Villa Petrosa⁽¹⁾, militem, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Petrum Remigii, 160 l. p. — [3935] Item, super executionem Regis Philippi Pulchri sic : Baldoinus de Royaco, pro denariis solutis Johanni Donneit de Pontizara, pro vino capto ab ipso et expensato in hospicio dicti Regis, per cedulam dicti B.; pro 122 l. 2 s. 7 d. burgensium, 97 l. 14 s. 1 d. p. — [3936] Item, super Regem sic : Johannes Bataille, scutifer Regis, pro negociis scutiferie, 1,800 l. p., per litteram suam datam xiiii^a Octobris — [3937] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, ratione uxoris sue, sororis comitis Hanonie, pro medietate Omnium Sanctorum cccxviii^o, ad hereditatem; de summa 740 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 13 l. 7 s. p.; pro toto residuo, 726 l. 13 s. p. — [3938] Idem, pro medietate Pasche cccxix^o, ad hereditatem, ut supra, 740 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum cccxix^o; de 740 l. p., de quibus habuit supra, xxvii^a Augusti⁽²⁾, 300 l. p.; super residuum, 134 l. 7 s. p. Summa, 1,600 l. p. tradite Ruffino Doussain, per litteras dicti comitis datas v^a Octobris cccxxiii^o. Idem comes, pro venditione et dimissione buste sue in Campania, in qua recipiuntur tre[s] denarii pro libra et sex denarii pro mandato, 2,840 l. p., per Ruffinum Doussain et litteras dicti comitis datas prima die Septembris cccxxiii^o, sine litteris venditionis et de mandato. — [3939] Guillelmus de Peronna, pro denariis solutis abbati de Prullyaco, pro pane et vino captis ab ipso et expensatis in hospicio Regis Philippi Magni; de summa 14 l. 20 d. p., de quibus habuit per compotum

⁽¹⁾ Ms. : *Pitrosa*.

⁽²⁾ Voir n^o 3740.

Novembre 1323. thesauri, de executione dicti Regis, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 7 l. 3 s. 3 d. p.; pro toto residuo, 6 l. 18 s. 5 d. p. — [3940] Idem abbas, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per B. de Royaco, de expensis hospicii Regis Philippi Pulchri, videlicet : a xxiii^a die Septembris cccxxiii^o⁽¹⁾ usque ad diem Martis post festum Sancti Andree cccxxiii^o, 72 l. p., super executionem Regis Philippi Pulchri. — [3941] Dominus Johannes de Arrableyo, miles, pro dono sibi semel facto per Regem, 400 l. p., valent 500 l. t., per litteras Regis. — [3942] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 198 l. 15 s. p., per litteram suam datam xxiii^a Octobris cccxxiii^o; et per aliam litteram datam xxv^a die mensis predicti, 184 l. p. — [3943] Magister Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, 48 l. 6 s. p., per litteras suas datas xxviii^a Octobris; et per aliam litteram datam xxii^a Octobris predicti, 41 l. 19 s. p., per Guiardum de Hodene, fructuarium Regine; et per aliam cedulam datam xxv^a Octobris, per Michaellem de Andegavis, chauderon[erium], 86 l. p.; et per Johannem Le Charron, pro una quadriga, 8 l. p.; et per Johannem Bourran, pro harnesio equorum, 7 l. p. — [3944] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 3,000 l. p., per litteras suas datas vi^a Novembris cccxxiii^o. — [3945] Ludovicus comes Flandrie et Nivernensis, pro denariis sibi promissis in tractatu matrimonii inter ipsum et dominam Margaretam filiam defuncti Regis Philippi Magni; de summa 60,000 l. p. semel, de quibus, 40,000 l. p. debent converti in emptionem terrarum et hereditatum pro ipsa filia et heredibus suis, per certas gentes ad hoc, per ipsum Regem et comitem tunc Nivernensem specialiter deputatas, et residuum, dicto comiti vel ejus filio, in casu in quo ipsum comitem, ante satisfactionem dicti residui decedere contingeret; quam quidem totalem⁽²⁾ summam Rex assignavit capiendam in et de debito gentium comitatus Flandrie; quod debitum, Rex adterminavit gentibus predictis solvendum in modum qui sequitur; videlicet : tribus primis annis post adterminationem hujusmodi, que fuit anno Do-

⁽¹⁾ Dans le registre, il y a par erreur cccxxiiii.

⁽²⁾ Ms. : *totalis*.

Novembre 1323. mini cccxx°, 50,000 (*sic*) l. p. anno quolibet, et aliis annis sequentibus, 40,000 (*sic*) l. p., annis singulis, quousque de dicto debito esset integre satisfactum. Quod etiam residuum ascendens 20,000 l. p., Rex voluit solvi in hunc modum; videlicet: anno priori dictorum trium annorum, 15,000 l. p.; et anno secundo, 6,000 (*sic*) l. p.; de summa 20,000 l. p. super primum annum, de quibus habuit, per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxiii°, in capitulo debitorum, 2,880 l. p.; super residuum, 3,294 l. 12 s. 2 d. p., per litteras dicti comitis datas xxviii° Octobris cccxxiii°, sine mandato. — [3946] Petrus Toussac, argenterius, pro denariis solutis Simoni de Insula, aurifabro Parisiensi, pro una corona aurea cum saphiris et rubis pro domina Regina et liberata domine de Areinnes⁽¹⁾, ut continetur in litteris dicti Symonis, 1,320 l. p. — [3947] Guillelmus de Sarra, mercator Januensis, pro denariis in quibus defunctus Giraudus Guete et ejus fratres tenebantur dicto mercatori, ut apparet per cedulam testimoniam Mathei Guete; qui quidem denarii deducti fuerunt fratribus dicti Giraudi de hoc quod debebatur eis vel ipsi Giraudus, per quendam compotum factum in Camera compotorum, ut dicitur, post mortem dicti Giraudi; pro 6,700 l. t., 4,560 l. p., sine mandato. — [3948] Comes Valesie, dominus Karolus, super eo quod Rex mandavit sibi liberari, tam pro sua pensione annua, quam pro apparatu domine Marie filie sue, 1,000 l. p., super se, in compoto suo. — [3949] Galterus Malassis, clericus scutiferie Regis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debebantur pluribus personis pro fine compoti Bonati Octoviani, quondam receptoris Campanie, de tercio finito ad Magdalenam cccxix°; pro 37 l. 19 s. 7 d. p., 30 l. 7 s. 8 d. p.; et de tempore Auberti Chapon et

⁽¹⁾ Jeanne dame d'Araines, veuve de Raoul de Soissons, s'était remariée avec Mathieu de Trie, maréchal de France. A la mort de la reine Marie, Charles IV lui avait confié en dépôt des chapeaux, couronnes et joyaux d'or et d'argent qui avaient appartenu à la défunte. Il lui en donna quittance le 11 mai 1324 (Arch. nat., JJ 62, n° 251). Elle mourut entre le mois de juin 1331, date à laquelle elle figure dans un accord conclu entre Mathieu de Trie, d'une part, et les religieux de l'église de Fécamp, d'autre part (*Ibid.*, JJ 66, n° 809), et le 2 septembre 1332, date du mariage de Mathieu de Trie avec sa seconde femme, Ide de Rosny (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 678).

Novembre 1323. Johannis de Cadoraco, de duobus terciis finitis ad Magdalenam predictam; pro 30 l. 7 s. 4 d. t., 24 l. 5 s. 10 d. ob. p. — [3950] Guillelmus Sicart, cocus domini comitis Valesie, pro dono sibi semel facto per Regem, 100 l. t., per litteras Regis. — [3951] Lancelotus de Sancto Medardo, miles, pro venditione et dimissione perpetua facta Regi per eum de 50 l. t. annui et perpetui redditus, quas ipse percipiebat anno quolibet in thesauro Regis, ad Nativitatem sancti Johannis Baptiste, et ducentarum librarum turonensium sibi debitarum pro arreragiis hujusmodi redditus, ut dicebat, 400 l. p., per litteras venditionis sub sigillo Castelleti datas Sabbato ante Omnes Sanctos cccxxiii°. — [3952] Filie Dei Parisius, pro redditu suo de termino Pasche cccxxiii°, 20 s. p. pro qualibet, 200 l. p. — [3953] Leprosaria de Andelyaco, in elemosina Normannie, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii°, 8 l. p. — [3954] Leprosaria de Valle Rodolii et Pontis Arche, in eadem elemosina, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii°, equaliter, 16 l. p. — [3955] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis Johanni Droconis, arcuario, pro expensis canum Regis et vadiis suis, 300 l. p., per litteras Regis, per quas Rex mandat quod in quolibet seacario tradantur ei 300 l. p. pro causa predicta. — [3956] Idem magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 955 l. 14 s. p., per litteras suas datas ix° Novembris cccxxiii°. — [3957] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro denariis sibi solutis pro quibusdam crictionibus⁽¹⁾, uno circulo, una corona aurea, et una bursa datis per Regem Johanne de Valle Richerii uxori Johannis Remigii, in suis sponsalibus, 160 l. p., per litteras Regis. — [3958] Et super dominum Jacobum de Jardino, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per P. Remigii, quando gentes compotorum iverunt ad Regem, apud Andegavis et Turones, pro 140 florenis de Florencia, 93 l. 6 s. 8 d. p. — [3959] Co-

⁽¹⁾ On a sans doute une mauvaise lecture pour *tricionibus*, mot par lequel on aura voulu désigner des *tressons*, sorte de galons plus ou moins riches qui servaient à orner la coiffure des femmes. Il y avait des tressons d'or ornés de pierres précieuses (voir GODEFROY, *Dictionnaire de l'ancienne langue française*, v° *tresson* et Du CANGE, *Glossarium mediæ et infimæ latinitatis* v° *Trica*).

Novembre 1323. mes Belli Montis, dominus R. de Atrabato, pro principe Tarentino, domino Philippo; de certa pecunie summa, 16,000 l. t., quam idem princeps voluit sibi solvi in diminutionem de 70,000 l. t. in qua Rex Philippus Pulcher tenebatur eidem principi, per compositionem factam cum ipso de subsidio quod sibi debuit fieri de certo gentium armorum numero, in itinere suo apud Constantinopolim; de qua summa, idem comes habuit per computum thesauri de executione predicta, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 1,600 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 1,300 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 1,740 l. p.; et supra, in istis computis, per plures partes, 1,030 l. p.; super residuum, 6,000 l. p., per duas litteras dicti comitis equales, quarum una data est Martis post Magdalenam cccxxiiii°, et alia, in vigilia S[ancti] M[ichaelis] post, sine mandato, super executionem Regis Philippi Pulchri. — [3960] Abbas Joyaci, pro redditu quem emit a Lofroco Tartaro, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii°, inter redditus admortisatos, 100 l. p. — [3961] Universitas Parisiensis, in recompensationem emende Petri Le Jumel, quondam prepositi Parisiensis, pro facto Phillippi Barberii, clerici, pro duabus capellanis equaliter; pro toto Ascensionis cccxxiiii°; de 32 l. p., 16 l. p., per Johannem de Bruneto, capellanum ibi. — [3962] Scholares domini Johannis Choleti studentes Parisius in artibus, pro medietate Candelose cccxxii°, ad hereditatem, 50 l. p.; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii°, 50 l. p. — [3963] Margareta et Johanna, filie domini Godefredi de Brebancia, sorores apud Longum Campum, pro duobus terciis Candelose cccxxii° et Ascensionis cccxxiiii°, ad hereditatem; de summa 213 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit 40 l. p. per computum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiiii°; super residuum, 140 l. p. — [3964] Abbatissa Gerciaci, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiiii°, ultra hoc quod habuit ultima Junii⁽¹⁾, 40 l. p. — [3965] Abbatissa Pontisare, pro redditibus quos emit a pluribus personis de Gandavo, pro toto Candelose cccxxii°, inter redditus admortisatos; de summa

⁽¹⁾ Ms. : penultima. Voir n° 3435.

189 l. 2 s. 5 d. p., de quibus habuit per computum thesauri tunc 25 l. p.; pro toto residuo, 164 l. 2 s. 5 d. p. — [3966] Eadem abbatissa et conventus ejusdem loci, pro toto Candelose predictae; de summa 130 l. 8 s. 2 d. p., 35 l. 17 s. 7 d. p. — [3967] Summa parcium predictarum, 31,338 l. 13 s. 4 d. ob. p. soluta personis predictis per P. Remigii thesaurarium; de quibus reddidimus Regi sic : — [3968] De Guillelmo de Sarra, mercatore Januensi, pro dono seu remissione facta Regi per eum de summa 4,560 l. p. captis inferius in expensis, pro denariis solutis dicto G., in quibus Giraudus Gueite et ejus fratres tenebantur ei, 800 l. p.; et Petro Remigii in compoto suo, 30,538 l. 13 s. 4 d. ob. p.

3969-3983. [3969] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, 37,628 l. 6 d. p.; de qua summa reddidimus Regi: De decima byennali diocesis Angoli[s]mensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro termino Penthecostes cccxxiiii°, 400 l. p. — [3970] De eadem decima diocesis Xanctonensis, 1,213 l. 6 d. p. — [3971] De eadem decima diocesis Luxionensis, 424 l. p. — [3972] De eadem decima diocesis Malleacensis, 383 l. 10 s. 2 d. p. — [3973] De eadem decima diocesis Atrabatensis, super duobus terminis primi anni, 303 l. p. — [3974] De eadem decima diocesis Tornacensis, super termino Penthecostes cccxxiiii°⁽¹⁾, 536 l. 4 s. 2 d. p. — [3975] De eadem decima diocesis Cameracensis, super duobus terminis primi anni, 320 l. p. — [3976] De eadem decima Ambianensis diocesis, 169 l. 9 s. 8 d. p. — [3977] De receptore Pictavensi, Guillelmo Amblardi, 560 l. p. — [3978] De emenda Judeorum baillivie Viromandie, pro portione eis imposita; de summa 100,000 l. p., etc., 134 l. 16 s. p., per Guillelmum de Aticy. — [3979] De emolumentis et exitibus terre de Bigorra, pro Renero Grisle⁽²⁾, receptore ibi, 640 l. p. — [3980] De Vanno Guidi, receptore pro Rege in comitatu Flandrie,

⁽¹⁾ Ms. : cccxxiiii°.

⁽²⁾ Renier Grille fut receveur de la sénéchaussée de Bigorre, de la Saint-Jean 1319 au 20 juillet 1324, puis encore après la Saint-Jean 1327 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 34).

Novembre 1323. 16,000 l. p., super se. — [3981] De receptore senescallie Tholose, Lappo Petri, socio societatis de Scala, 12,000 l. p., super se. — [3982] De episcopo quondam Lingonensi, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento incepto anno cccxxii°, pro pluribus excessibus commissis per eum in suum capitulum; de summa 50,000 l. p., de quibus thesaurus reddit ad Sanctum Johannem cccxxiii° 2,005 l. p.; super residuum, 1,664 l. p., per Gilletum de Trecis. — [3983] De abbate de Monte Lobesii, pro quadam compositione facta cum ipso super hoc quod ipse posset tenere vel acquirere centum libratas terre admortisatas, quas posset tenere absque coactione vendendi vel extra manum suam ponendi; de summa 640 l. p., 480 l. p. Et societati Perruchiorum, in compoto suo, 2,400 l. p.

[3984] De mutuo facto Regi per Petrum Remigii, thesaurarium, 44,655 l. 12 s. 5 d. p., super se, in compoto suo.

[3985] Cepimus supra Jo. Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per A. de Porboleno, receptorem Petragoricensem et Caturcensem, 80 l. p.; quas reddidimus dicto receptori in compoto suo, de mandato dicti thesaurarii, per G. Michaelis, clericum suum.

3986-3990. [3986] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Rogero de Clichiano, quondam dicti Regis Philippi fructuario, eidem Rogero debitis pro vadiis suis a prima die Januarii cccxviii° usque ad primam diem Julii post, per cedulam dicti G. que est cum litteris thesauri in Camera compotorum de termino Sancti Johannis cccxxii°; de summa 52 l. 15 s. 10 d. p., de quibus habuit tunc 14 l. 4 s. 2 d. p.; pro toto residuo, 38 l. 11 s. 8 d. Idem Guillelmus, pro eodem, pro vadiis dicti Rogeri a prima die Julii cccxix° usque ad primam Januarii post, per cedulam, 56 l. 3 s. 4 d. p. Idem, pro eodem, pro vadiis dicti Rogeri a prima die Januarii predicta usque ad xxv Septembris cccxx°, per cedulam dicti G., 80 l. 13 s. 4 d. p.; et in alia parte, 16 l. p. — [3987] Ansellus dominus de Joinvilla, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum; de

summa 6,000 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi°, 2,000 l. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxii°, per compotum thesauri de executione dicti Regis, 640 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 2,136 l. 5 s. t.; super residuum, 50 l. t., per litteram suam datam Martis post Assumptionem Beate Marie cccxxiii°. Residuum quod est 1,173 l. 15 s. t. debetur eidem. — [3988] Archiepiscopus Auxitanensis, dominus Guillelmus⁽¹⁾, missus per Regem in Flandriam cum domino G. de Marcillaco, milite, per litteras Regis de mandato, et cedulam curie a tergo littere dicti archiepiscopi, pro facto illorum de Brugiis et comitis Namurcensis, 200 l. p., per litteram suam datam xxv Septembris cccxxiii°. — [3989] Galcherus de Lauro, armiger, in redditu Galteri de Hondescote, super medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°; de summa 160 l. p., 40 l. p., per litteram domini Reginaldi de Lauro, patris dicti armigeri. — [3990] Summa dictarum parcium, 471 l. 8 s. 4 d. p.; quam reddidimus Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo.

MERCURII IX° DIE NOVEMBRIS.

3991-4002. [3991] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Ruppe Fixa, miles, pro denariis debitis sibi pro suis et gentium suarum stipendiis deservitis in exercitu Flandrensi, per cedulam Johannis Medici, clerici balistariorum, datam xxiiii° Octobris cccxxv°; de 100 l. 16 s. 4 d. l., 100 l. t. que debent inveniri inter debita tradita curie per dictum Jo, aut recuperari supra ipsum. — [3992] Johanna filia et heres Orrici Alemani, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxvii°, ad hereditatem; de summa 120 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxviii°, 32 l. p.; et ad Omnes Sanctos cccxx°, 80 l. p.; pro toto residuo, 8 l. p.; et pro medietate Ascensionis cccxxviii°, 120 l. p.; et super medietate Omnium Sanctorum cccxxviii°; de 120 l. p., 32 l. p., per Johannem de Mota matris dicte filie. — [3993] Ysardus de La-

⁽¹⁾ Guillaume de Flavacourt, archevêque d'Auch depuis le 26 août 1323, fut transféré au siège de Rouen au mois de décembre 1356 et mourut le 1^{er} mai 1359.

trico, armiger, pro vadiis suis et gencium suarum deservitis in Flandria, per cedulam Jo. Medici datam xviii^o Octobris cccxv^o; de summa 379 l. 16 s. 5 d. t., 300 l. t. — [3994] Symon Goulon, armiger, pro eodem, per cedulam dicti Jo. datam xix^o Octobris cccxv^o, 30 l. 9 s. 3 d. t.; que summe debent inveniri inter debita tradita curie per ipsum Jo., aut recuperentur super ipsum, ut est supra. Totum per litteras Regis et cedulam curie. — [3995] Item cepimus supra Jo. Billouardi, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per societatem Perruchiorum de Florencia, pro domino Valesii, 400 l. p.⁽¹⁾ Item, super Regem sic : — [3996] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro vendicione et dimissione buste sue in Campania, in qua recipiuntur tres denarii pro libra et sex denarii pro mandato, ultra 2,840 l. p. sibi solutas viii^o die Novembris supra⁽²⁾, 500 l. p., sine litteris venditionis et de mandato. — [3997] Johannes de Cadoraco et Albertus Caponis, quondam receptores Campanie, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de recepta dicte terre finiti ad Magdalenam cccxix^o; de summa 21,413 l. 4 s. 6 d. t., de quibus habuit per compotum ballivie Vitriaci de termino Magdalene cccxx^o, 2,246 l. 19 s. 6 d. t., et per compotum ballivie Calvi Montis tunc, 1,726 l. 11 s. 6 d. t.; et per Hugonem de Tribus Molendinis, pro denariis redditus Regi per ipsos pro dicto Hugone, de reddito terre Campanie, pro anno finito ad Magdalenam cccxx^o, 6,366 l. 15 s. 3 [d.] t.; et per Jacobum Guete, pro denariis captis super Regem per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 470 l. t. in una parte; et in alia parte, 3,400 l. t.; et per eundem compotum, de executione Regis Philippi Magni ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 100 l. t.; et ad Omnes Sanctos post, 400 l. t.; super residuum, 400 l. t., valent 320 l. p. — [3998] Item, cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per societatem Perruchiorum de Florencia,

⁽²⁾ Tout cet article est biffé et en marge on a mis cette note : *ponitur infra*, qui renvoie probablement au n° 4005 de notre publication.

⁽¹⁾ Voir n° 3938.

2,000 l. p., per cedulam dicti thesaurarii datam Novembri 1323. ix^o Novembris cccxxiii^o. — [3999] Item, super Regem sic : in capitulo argenterie, Adam et Nicolaus de Ambianis fratres, mercerii Parisienses, pro una corona aurea quam domina Regina moderna portavit in capite suo quando intravit primo Parisius, pro 4,200 l. t., 3,360 l. p., per litteras Regis que faciunt ad plura alia jocalia. — [4000] Philippus de Gecy, de Florencia, pro uno rubi de oriente in quodam annulo aureo, in quo domina Regina fuit desponsata, 130 l. p., per litteras Regis predictas. — [4001] Episcopus Vivariensis, dominus P. de Mortuo Mari, pro denariis sibi traditis in Romana Curia, per societatem Perruchiorum, pro suis faciendis expensis ibi pro negociis Regis, 160 l. p.; redduntur Regi supra, in presenti compoto. — [4002] Summa dictarum partium predictarum, 6,974 l. 7 s. 4 d. p. soluta personis predictis per societatem predictam Perruchiorum; et dictam summam reddimus dicte societati in compoto suo.

4003-4004. [4003] Cepimus supra societatem Perruchiorum de Florencia, in compoto suo, 32,091 l. 20 d. p.; de quibus reddimus Regi sic : — [4004] De receptoribus senescallie Carcassone, sociis societatis Perruchiorum de Florencia, pro fine compoti sui de recepta dicte senescallie, pro anno finito ad Sanctum Johannem cccxxiii^o; pro 32,322 l. 17 s. 3 d. t., 25,858 l. 5 s. 9 d. ob. p. Item, de eisdem sociis, pro denariis quos debebant Regi pro fine compoti thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, 6,232 l. 15 s. 10 d. ob. p. inter debita tradita pro fine dicti compoti.

[4005] Cepimus supra Regem sic : Comes Valesii, dominus K., in deductionem de 60,000 l. t. quas Philippus Magnus dedit semel Marie filie dicti comitis, prout Rex asserit in litteris suis, 10,000 l. t., valent 8,000 l. p., per litteras Regis de mandato, et litteras dicti comitis, cum litteris recognitoriis J. Billouardi qui dictam summam recepit pro dicto comite; de quibus 10,000 l. t. reddimus P. Remigii, thesaurario, in una parte, 800 l. p.; et in alia, per Petrum Hoursin, clericum suum, 1,000 l. p.; receptori Tholose, societati de Scala, 1,000 l. p.; et societati Perru-

Novembre 1323. chiorum de Florencia, 400 l. p.; et receptori Pe-
tragoricensi et Caturcensi, Alnardo de Pourboleno,
4,800 l. p., cuilibet eorum, in compoto suo, qui
dictas 10,000 l. t. liberaverunt dicto Jo. Billouardi.

4006-4044. [4006] Cepimus supra Regem
sic: Capellania quedam fundata per Hermerum de
Monte Martyrum et Katherinam ejus uxorem in
ecclesia Montis Martyrum, prope abbaciam dicti
loci; pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad here-
ditatem, 10 l. p.; et pro medietate Omnium
Sanctorum cccxxiii^o, 10 l. p. — [4007] Domi-
nus Johannes de Capella, canonicus capelle rega-
lis Parisius, pro bursis scholarium, beguinarum et
conversorum, 200 l. p. — [4008] Abbatissa
Longi Campi, pro reddito quem solebat⁽¹⁾ capere
in prepositura Pontis Audomari; pro toto Ascen-
sionis cccxxiii^o, 16 l. p. Eadem abbatissa et con-
ventus, pro toto Sancti Remigii cccxxiii^o, 80 l. p.;
et in reddito comitis Ebroyensis, pro anniversa-
rio domine Blanche de Britania uxoris sue, 32 s. p.
— [4009] Sorores Minores de Lourcenis, pro
redditu empto a Stephano de Valencenis, de Gan-
davo, pro toto Candelose cccxxii^o; de 84 l. 5 s.
2 d. p., 100 l. p. — [4010] Fratres Minores
conventus Parisiensis, de dono Regis ex elemo-
sina consueta; de 160 l. p., 80 l. p. — [4011]
Congregatio cecorum Parisius, pro reddito empto
ab herede Symonis de Roseyo, pro termino Ascen-
sionis cccxxiii^o, 10 l. p. Eadem congregatio, pro
vestibus eorum in festo Omnium Sanctorum
cccxxiii^o, pro toto, 60 l. p.; et pro pictancia, in
festo Sancti Remigii, anno eodem, de dono Regis
Philippi, 20 l. p. — [4012] Alipdis, domina
Cantus Lupi, pro vadiis suis de 16 s. p. per diem,
a 1^a die Januarii cccxxi^o, qua dominus K. incepit
regnare, usque ad primam diem Decembris
cccxxii^o, exclusive, per iii^oxxvi dies, qui faciunt
260 l. 16 s. p.; de quibus habuit ad Sanctum
Johannem tunc, 80 l. p.; et ad Omnes Sanctos
cccxxii^o, 70 l. p.; et in presenti compoto, ultima
Octobris supra, 30 l. p.; super residuum, 40 l. p.
— [4013] Alipdis de Montibus, domina quon-
dam Marrigniaci, pro eodem et per idem tempus;

⁽¹⁾ Ms. : *solebant*.

de summa 260 l. 16 s. p., de quibus habuit ad
Sanctum Johannem cccxxii^o, 80 l. p.; et ad Omnes
Sanctos post, 40 l. p.; super residuum, 60 l. p.
— [4014] Fratres Predicatores conventus Pari-
siensis, de dono Regis in elemosina consueta; de
160 l. p., 80 l. p. — [4015] Johannes de Va-
rennis, miles, pro denariis sibi debitis pro fine
duorum compotorum suorum de duobus viaggiis
factis per ipsum in Angliam, in Scociam, cum
dominis episcopo Mimatensi et Bertrando Bonifa-
cii, pro negociis Regis anno cccxx^o, redditorem
curie mense Marcii cccxxi^o; de summa 669 l.
11 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri
de executione Regis Philippi Magni, ad Sanctum
Johannem cccxxii^o, 260 l. p.; super residuum,
180 l. p. Residuum quod est 229 l. 11 s. debe-
tur eidem. — [4016] Carthusia, juxta Parisius,
in reddito comitis Blesensis, pro terra Carnotensi;
pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad
hereditatem, 91 l. p.; et in reddito Regine Marie,
pro medietate ejusdem termini, 15 l. p. — [4017]
Petrus Toussac, argentarius Regis, per Jo. Haudri
draperium, 1,000 l. p., per litteras dicti Jo. —
[4018] Johannes de Vivariis, clericus Karoli filii
Regis Boemie, pro expensis dicti K., 100 l. p.,
per litteras Regis. — [4019] Symon dictus Cho-
let, pro medietate scacarii Pasche cccxxiii^o, ad he-
reditatem; 40 l. p.; et pro medietate Omnium
Sanctorum post, 40 l. p. — [4020] Magister
Johannes de Divione, clericus Regis, pro vadiis et
palliis ad vitam; pro medietate anni finiti ad Ju-
lium cccxxiii^o, 50 l. 12 s. 6 d. p.; et pro medietate
anni finiti ad Januarium post, 50 l. 12 s. 6 d. p.
— [4021] Capellanus altaris Sancti Michaelis
in ecclesia beate Marie de Chambliao, pro medie-
tate Ascensionis cccxxiii^o, 10 l. p.; et pro medie-
tate Omnium Sanctorum post, 10 l. p. — [4022]
Petrus Toussac, argenterius Regis, per Guillel-
mum de Podio, cordubenarium Regis, 27 l. 14 s.
4 d. p., per cedulam Regis. — [4023] Guillel-
mus de Perona, pro denariis solutis Forceto de
Perona, servitori vini penes Regem, pro vadiis
suis; de summa 17 l. 3 s. 9 d. p., de quibus ha-
buit ad Omnes Sanctos cccxxi^o, 7 l. 4 s. 9 d. p.;
pro toto residuo, 9 l. 19 s. p. — [4024] Fratres

Novembre 1323.

Novembre 1323. Sancti Augustini Parisius, de dono Regis, pro vestibus eorum habendis; de summa 80 l. p., de quibus habuerunt ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 20 l. p.; pro toto residuo, 60 l. p. — [4025] Domus Dei Parisiensis, super medietatem Omnium Sanctorum cccxxiii°, inter redditus admortisatos, ultra 50 l. p. quas habuit supra, viii° Novembris⁽¹⁾, 100 l. p. — [4026] Aubertus Belot, receptor vicecomitatus Parisiensis, pro denariis sibi traditis per P. Remigii pro servientibus gueti, in duabus partibus, 500 l. p., super se, in compoto suo. — [4027] Matheus de Tria, marescallus Francie et Johanna ejus uxor, pro dono eis semel facto per Regem, consideratione gratorum serviciorum impensorum per ipsos conjuges Regi et Regine; de summa 10,000 l. t., 5,000 l. t., per litteras Regis datas vi° die Septembris cccxxiii°, signatas: per Regem ad relationem domini Alfonsi, et Malicorne. — [4028] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro vaissellamentis et aliis ad suum officium spectantibus, 3,600 l. p., per litteram suam datam xii° Novembris, et per aliam litteram datam Lune ante Sanctum Clementem, 1,100 l. p. — [4029] Magister R. de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 797 l. 9 s. 7 d. p., per litteram suam datam xii° Novembris; et per aliam litteram datam Lune ante Sanctum Clementem, 830 l. 11 s. 1 d. p. — [4030] Abbatissa Sancti Cirici, pro decima panis et vini expensatorum in hospicio Regis apud Pissiacum et Sanctum Germanum in Laya, 30 l. p. — [4031] Jehannotus⁽²⁾ solutor operum Regis, 4 l. p. — [4032] Johannes de Cepoy, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem; de summa 240 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 131 l. 14 s. 8 d. p.; pro toto residuo, 108 l. 5 s. 4 d. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxiii°; de summa 240 l. p., 51 l. 14 s. 8 d. p. — [4033] Et super comitem Valesii, dominum K., pro denariis traditis dicto Percheval, armigero suo, per societatem Angosolorum, de precepto P. Remigii, pro equis emendis ad opus dicti co-

Novembre 1323. mitis in nundinis Campanie, 452 l. p., per litteras dicti armigeri datas mense Novembris cccxxiii°, sine litteris de mandato. — [4034] Dicitus Percheval de Varennis, armiger dicti domini comitis Valesii, pro dono sibi semel facto per Regem pro certa causa et in recompensationem terre Quatuor Macarum, in qua⁽¹⁾ dicebat se jus habere; de summa 1,000 l. t., 500 l. t., per litteras Regis datas Pisciaci in Mayo cccxxiii°. — [4035] Johannes Avunculi, prepositus Parisiensis, pro dono sibi semel facto per Regem in supportationem expensarum suarum, 300 l. p., per litteras Regis datas prima Julii cccxxiii°. — [4036] Petrus Toussac, argenterius Regis, per Jo. de Abrincis, pelliparium, 2,000 l. p., per litteram dicti Jo. datam Lune ante Sanctum Clementem cccxxiii°. — [4037] Johannes Bataille, scutifer Regis, pro necessitatibus scutiferie, 1,260 l. p., per litteras Galteri de Malassis, clerici sui, datas Martis ante festum predictum. — [4038] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Ricardo, somulario capelle Regis Philippi Magni, pro pluribus misiis factis per ipsum in ornamentationem capelle Regis Parisiensis, 7 l. 16 s. 8 d. p., per cedula dicti Guillelmi. Item, pro residuo vadiorum et robarum suorum, pro toto tempore usque ad vii^m diem Januarii cccxxi°, 35 l. 8 s. 4 d. p. — [4039] Scholares xviii° Domus Dei Parisiensis, juxta ecclesiam Sancti Christofori, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii°, 6 l. 13 s. 4 d. p. — [4040] Abbatissa Gerciaci, super tercium ejusdem termini, 20 l. p. — [4041] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 3,000 l. p., per litteras suas. — [4042] Comes Valesii, dominus K., pro denariis sibi liberatis pro expensis hospicii sui in viagio Tholose cum Rege, tam pro se quam pro comitissa, 3,200 l. p.; videlicet: pro P. Remigii, 1,600 l. p.; et pro societate Perruchiorum apud Avinionem, pro comitissa, 1,600 l. p., per litteras dicti comitis datas Turonis Sabbato post festum Sancti Andree cccxxiii°, super se, in compoto suo, eo quod non habemus litteras de mandato. — [4043]

⁽¹⁾ Voir n° 3929.

⁽²⁾ Ms. : *Jehannotus*.

⁽¹⁾ Ms. : *quibus*.

Novembre 1323. Magister Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, 1,400 l. p. in grossis turonensibus, pro 12 d. p. — [4044] Summa parvium predicatorum, 25,656 l. 9 s. 4 d. p. soluta personis predictis per P. Remigii; et dictam summam reddidimus dicto P. Remigii in compoto suo.

LUNE XIII^a DIE NOVEMBRIS.

4045-4140. [4045] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, 27,019 l. 18 s. 2 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [4046] De societate de Scala tenente receptam Tholose, 10,000 l. p., per dictum P. Remigii, super ipsam societatem, in compoto suo. — [4047] De receptore vicecomitatus Parisiensis, Auberto Belot, 685 l. p., super se, in compoto suo. — [4048] De emolumentis terre de Faillouel, per Nicolaum Le Paige, 1,354 l. 16 s. p. — [4049] De bonis defuncti Giraudi Guete, in diminutionem majoris summe in qua fuit condemnatus, etc., 1,600 l. p., per Ludovicum Chausset. — [4050] De dicto Ludovico Chausset, receptore Alvernie, 1,600 l. p., per ipsum P. Remigii, super se, in compoto suo. — [4051] De priore in Francia domus Hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani, fratre Simone Le Rat, pro portione contingente ipsum, in 33,000 l. t. quam Anthoninus Pesaigue, miles, cessit Regi, tempore Regis Philippi Magni, capienda super ordinem dicti Hospitalis qui tenebatur dicto militi in majori summa, ut dicebatur, et in attenuationem debiti in quo Rex Anglie tenebatur Regi; de 15,000 l. pro portione dicti prioris, de quibus thesaurus reddit per compotum executionis Regis Philippi Pulcri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, pro 9,091 l. 5 s. 7 d. ob. t., 7,273 l. 6 d. p.; pro toto residuo, pro 5,908 l. 14 s. 4 d. ob. t., 4,726 l. 19 s. 6 d. p. — [4052] De decima bienniali Baiocensis diocesis, ultimo concessa Regi moderno per Sedem Apostolicam, pro episcopo dicti loci, collectore ejusdem in sua diocesi, 136 l. p. per Jo. Du Croo. — [4053] De eadem decima Aurelianensis diocesis, pro episcopo ibi, super ultimum terminum primi anni, 48 l. p., per Johannem Remigii. — [4054] De pluribus

Lombardis vel Ythalicis extra nundinas Campanie, Novembre 1323. qui consueverunt solvere, ut dicitur, pro 100 l. ⁽¹⁾ 100 s., ratione finantie, 1,353 l. p.; partes et nomina sequuntur, et ponantur a tergo, in compoto. — [4055] De Chaugnello Guieteman, de Florentia, commorante Pruvini, pro anno cccxxiii^o, 16 l. p. — [4056] De Girardino Jacobi, de Florentia, commorante apud Dontilly ⁽²⁾, 10 l. p. — [4057] De Vanno Bon Enfant, factore Francisci du Creste, commorante apud Pruvinum, pro eodem, 16 l. p. — [4058] De Jacobo Jufing, pro heredibus Sampini Juing, commorante apud Pruvinum, pro eodem anno, 8 l. p. — [4059] De Petro Le Bourguegnon commorante Meldis, pro termino Nativitatis Domini cccxxii^o, et pro terminis Sancti Johannis et Nativitatis cccxxiii^o, 60 l. p. — [4060] De Rollando Prinant et sociis suis commorantibus Autissiodori, pro terminis Sancti Johannis et Nativitatis cccxxiii^o, 80 l. p. — [4061] De Martino de Scaramp et sociis suis commorantibus Parisius, pro tribus annis cccxxi^o, cccxxii^o et cccxxiii^o, 120 l. p. — [4062] De Johanne Bruise commorante Parisius, pro anno cccxxiii^o, 8 l. p. — [4063] De Ogero Coth commorante Meldis, pro eodem anno, 4 l. p. — [4064] De Ludovico Laurancii commorante Meldis, pro eodem anno, 4 l. p. — [4065] De dicto Percheval Asinerio commorante Belvaci, pro annis cccxxi^o xxii^o et xxiii^o, 18 l. p. — [4066] De Andrea de Oyes commorante Belvaci, pro tribus annis elapsis ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, 16 l. p. — [4067] De Rigaudo Paelle commorante Senonis ⁽³⁾, pro terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxiii^o, 16 l. p. — [4068] De Castello Paletum cum sociis et fratribus suis commorantibus Lauduni et Rothomagi, pro terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxiii^o, 60 l. p. — [4069] De Francisco Scaramp commorante Autissiodori, pro anno cccxxiii^o, 40 l. p. — [4070] De Conrado et Amato Fabes commorantibus Autissiodori, 100 l. p. — [4071] De Martino de Corne com-

⁽¹⁾ Ms. : 100 s.

⁽²⁾ Dontilly, Seine-et-Marne, arr. de Provins, cant. de Donnemarie-en-Montois.

⁽³⁾ Sens, Yonne, ch.-l. d'arr.

Novembre 1323. morante Pontisare, 16 l. p. — [4072] De Jordano de Caloth commorante Senonis, pro anno cccxxiii°, 24 l. p. — [4073] [De] Bartholomeo Scaramp commorante Meldis, pro eodem anno, 100 l. p. — [4074] De Bartholomeo Comerreo et Machio de Montaillo ejus socio commorantibus Parisius, pro anno cccxxiii°, 40 l. p. — [4075] De Gonterio Gregorii et ejus fratribus commorantibus Parisius, pro tribus annis cum dimidio; videlicet : pro termino Nativitatis cccxx° et pro annis cccxxi°, xxii° et xxiii°, 56 l. p. — [4076] De Espilardo Bien Cheven, de Florencia, commorante Pontisare, pro anno cccxxiii°, 24 l. p. — [4077] De Angeloto Rogeri commorante Parisius, pro tribus annis cum dimidio finitis ad Nativitatem cccxxiii° conclusive, 42 l. p. — [4078] De Nostasio et Andrea Jacobi, de Florencia, commorantibus Parisius, tam pro financia de novo facta, quam pro financia de 100 s. [pro]⁽¹⁾ 100 l., pro anno cccxxiii°, 80 l. p. — [4079] De Riguo Baldoini d'Albe, factore pro pueris Courrardi de Brayo commorantibus apud Thediacum abbacie⁽²⁾, pro terminis Nativitatis cccxxii°, Sancti Johannis et Nativitatis cccxxiii°, 120 l. p. — [4080] De Hugone Marcille commorante apud Vernolium in Pertico⁽³⁾, pro termino Nativitatis Domini cccxxii° et pro anno cccxxiii°, 48 l. p. — [4081] De Jehannino et Baldoyno dictis Pelete commorantibus apud Meledunum, par manum Oudardi de Salvyo eorum factoris⁽⁴⁾, pro tribus annis et dimidio finitis ad Nativitatem cccxxiii° conclusive, 56 l. p. — [4082] De Johanne Le Bourgoignon et Georgio Pauleti ejus socio commorantibus apud Sanctum Quintinum, pro anno cccxxiii°, 8 l. p. — [4083] De Dominico Le Sauvage commorante Aureliani, pro se et ejus fratre, pro anno cccxxiii°, 40 l. p. — [4084] De Germano Bonaz commorante Aureliani, pro eodem anno, 8 l. p. — [4085] De Francisco Visaige commorante Aureliani, 8 l. p. — [4086] De Francisco Copillard, de Placentia,